
Contatos Institucionais 

UNIVILLE – Universidade da Região de Joinville 

Equipe Técnica 

 

Assistentes 
Administrativos 

Bruna Coelho b.coelho@univille.br (47) 34619186 

Rosemari Mai Liebl rosemari.may@univille.br (47) 36319120 

Tais Helena C. e Silva Siduoski tais.siduoski@univille.br (47) 34619030 

Coordenador / São 
Franc. do Sul 

Claudio T. N. de Almeida claudio.tadeu@univille.br  (47) 34713800 

Assistente de 
Ensino / São 

Francisco do Sul 

Daniela Martins de Souza daniela.marquioro@univille.br (47) 34713800 

 

Analistas 
Administrativos 

Fabricia Mafenis fabricia.manegis@univille.br (47) 34619186 

Graziela de Souza Constante graziela.constante@univille.br (47) 34619030 

Valmira Terezinha Arins 
Medeiros 

valmira.terezinha@univille.br (47) 34619030 

Assistente Social Fabrícia Regina da Silva fabricia.silva@univille.br (47) 34619030 

Coordenador 
Financeiro 

Rafael Bueno Pereira rafael.bueno@univille (47) 34619030 

Assistente Adm/ 
São Bento do Sul 

Rosemari Mai Liel rosemari.may@univille.br (47) 36319120 

Comissão Fiscalizadora 

Assistente Social Daniela Cristina Marquioro daniela.marquioro@univille.br 47 34619020 

Representante da 
CRE 

Elisabeth H. B. de Oliveira elisabethbauer@sed.sc.gov.br 47 34813685 

Representantes da 
IES 

Ivone Manske Piffer ivone.manske@univille.br 47 34619012 

Jorge Rafael Matos jorgerafaelmatos@gmail.com 47 999684930 

Consultora 
Educacional 

Joseane Maria F. Amorim - 47 34813685 

Representante das 
Bolsas de Extensão 

Letícia R. D. Bohn leticia.ribas@univille.br 47 34619186 

Representantes dos 
Discentes 

Luciane F. de Araújo lucianearaujo@univille.br 47 999321779 

Vanusa Katrieli Kupicki vanusa.kupicki@univille.br 47 984281258 
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Rodrigo Minuzzo de Oliveira rodrigo.minuzzo@univille.br 47 996483888 

Representante das 
Bolsas de Pesquisa 

Tatiana da Cunha G. Leitzke tatiana.cunnha@univille.br 47 34619186 
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